«Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата
составления

97-од 25.04.2022
Об утверждении положения
о системе наставничества
педагогических работников

На основании совместного письма Минпросвещения России от 21 декабря 2021
года №АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 года
№657 «О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в
МКОУ СОШ №15 (приложение 1).

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества
педагогических работников учителя русского языка и литературы Нестеренко Е.И.

3. Утвердить наставнические пары, группы.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кирьянову О.А. заместителя директора по УВР Чеверда О.В.